
 
 

МОСКОВСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ 

имени М.В. ЛОМОНОСОВА 

 

ГЕОЛОГИЧЕСКИЙ ФАКУЛЬТЕТ 

 

ПРИКАЗ 

«    16  »    марта                                2017 г.             Москва                      №          70                               

.  
 

 

О проведении XXIV Международной научной конференции студентов, аспирантов и 

молодых ученых «Ломоносов-2017» на геологическом факультете МГУ 

 

Во исполнение Приказа Ректора МГУ «О проведении в Московском университете 

Международного молодежного научного форума «Ломоносов-2017», посвященного 160-

летию со дня рождения К.Э. Циолковского» № 72 от 03 февраля 2017 года. 

 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Провести XXIV Международную научную конференцию студентов, аспирантов и 

молодых ученых «Ломоносов-2017», секция «Геология»  (далее Конференция) с 10 по 14 

апреля 2017 года. 

 

2.   Утвердить оргкомитет и экспертный совет Конференции в следующем составе: 

 

Пущаровский Д.Ю. – академик, декан геологического факультета МГУ 

(председатель оргкомитета и экспертного совета); 

Вознесенский Е.А. – профессор, заместитель декана по научной работе              

(зам. председателя оргкомитета и экспертного совета); 

Шанина В.В. - научный сотрудник (ответственный секретарь); 

Суслова А.А. – председатель Совета молодых ученых геологического факультета 

(заместитель ответственного секретаря); 

 

Члены оргкомитета и экспертного совета: 

Короновский Николай Владимирович – профессор, зав. кафедрой динамической 

геологии 

Никишин Анатолий Михайлович – профессор, зав. кафедрой региональной геологии и 

истории Земли 

Барсков Игорь Сергеевич – профессор, зав. кафедрой палеонтологии 

Старостин Виктор Иванович – профессор, зав. кафедрой геологии и геохимии 

полезных ископаемых 

Ступакова Антонина Васильевна – профессор, зав. кафедрой геологии и геохимии 

горючих ископаемых 



2 

 

Ростовцева Юлиана Валерьевна – профессор, и.о. зав. кафедрой литологии и морской 

геологии 

Борисов Михаил Васильевич – профессор, зав.кафедрой геохимии 

Перчук Алексей Леонидович – профессор, зав. кафедрой петрологии 

Кощуг Дмитрий Гурьевич – профессор, зав. кафедрой минералогии 

Еремин Николай Николаевич – профессор, зав. кафедрой кристаллографии и 

кристаллохимии 

Поздняков Сергей Павлович – профессор, зав. кафедрой гидрогеологии 

Трофимов Виктор Титович – профессор, зав. кафедрой инженерной и экологической 

геологии 

Брушков Анатолий Викторович – профессор, зав. кафедрой геокриологии 

Булычев Андрей Александрович – профессор, зав. кафедрой геофизических методов 

исследования земной коры 

Владов Михаил Львович – профессор, зав. кафедрой сейсмометрии и геоакустики 

Шелепов Валентин Васильевич – профессор, зав. кафедрой теоретических основ 

разработки месторождений нефти и газа. 

 

 

Члены оргкомитета: 

Роман Л.Т. 

Котов П.И. 

Зайцев А.В. 

Ошкин А.Н. 

Булычев А.А. 

Барыкина О.С. 

Ростовцева Ю.И. 

Жемчугова В.А.  

Веселовский Р.В. 

Наумчев Ю.В. 

Бакшеев И.А. 

Спиридонов А.В. 

Куликов В.С. 

Калинин Э.В. 

Паленов А.Ю. 

Брянцева Г.В. 

 

Карнюшина Е.Е. 

Тверитинова Т.Ю. 

Коршунов А.Ю. 

Шкурской Б.Б. 

Мышенкова М.С. 

Филимонова Е.А. 

Фуникова В.В. 

Ялов Т.В. 

Богуславский М.А. 

Григорьева И.Ю. 

Старцева К.Ф. 

Барабошкина Т.А. 

Сорокин В.М. 

Орлова О.А. 

Ларионова Н.А. 

Демина Л.И. 

Рамазанов Р.Г. 

Бакай Е.А. 

Корост Д.В. 

Бычков А.Ю. 

Лубкова Т.Н. 

Бовкун А.В. 

Шевнин В.А. 

Тетроева С.А. 

Шанина В.В. 

Чернов М.С. 

Царапов М.Н. 

Лехов А.В. 

Харькина М.А. 

Балыкова С.Д. 

Пушкарев П.Ю. 

Божко Н.А. 

 

 

 

3. Утвердить ответственных подсекций: 

 

1. «Геокриология» (Царапов Михаил Николаевич),  

2. «Геология, геохимия и разработка месторождений горючих полезных ископаемых» 

(Жемчугова Валентина Алексеевна), 

3. «Геология, геохимия и экономика полезных ископаемых» (Богуславский Михаил 

Александрович), 

4.  «Геофизические методы исследований земной коры» (Ялов Тимофей 

Владимирович), 

5. «Геохимия» (Лубкова Татьяна Николаевна), 

6. «Гидрогеология» (Филимонова Елена Александровна), 

7. «Динамическая геология» (Мышенкова Мария Сергеевна), 



3 

 

 



4 

 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ 1 

 

Программа работы секции «Геология» XXIV Международной научной 

конференции студентов, аспирантов и молодых ученых «Ломоносов» 

 

1. Подсекция «Геокриология». Начало 13 апреля в 14.30, ауд. 350. 

2. Подсекция «Геология, геохимия и разработка месторождений горючих полезных 

ископаемых». Начало 12 апреля в 10.00, ауд. 621. 

3. Подсекция «Геология, геохимия и экономика полезных ископаемых». Начало 12 

апреля в 13.00, ауд. 413. 

4. Подсекция «Геофизические методы исследований земной коры». Начало 12 апреля в 

14.30, ауд. 308. 

5. Подсекция «Геохимия». Начало 12 апреля в 14.30, ауд. 803. 

6. Подсекция "Петрология". Начало 12 апреля в 12.30, ауд. 828. 

7. Подсекция «Гидрогеология». Начало 12 апреля в 14.30, ауд. 801. 

8. Подсекция «Динамическая геология». Начало 12 апреля в 14.30, ауд. 825. 

9. Подсекция «Региональная геология и история Земли". Начало 13 апреля в 9.00, ауд. 

509. 

10. Подсекция «Инженерная геология». Начало 12 апреля в 14.00, ауд. 106. 

11. Подсекция «Кристаллография и кристаллохимия». Начало 13 апреля в 14.30, ауд. 436. 

12. Подсекция «Литология». Начало 12 апреля в 12.40, ауд. 301. 

13. Подсекция «Минералогия». Начало 13 апреля в 12.30, ауд. 816. 

14. Подсекция «Палеонтология». Начало 12 апреля в 11.00, ауд. 514. 

15. Подсекция «Сейсмометрия и геоакустика». Начало 12 апреля в 10.00, ауд. Ц-01. 

16. Подсекция «Экологическая геология». Начало 12 апреля в 10.00, ауд. 106. 

 

 

 


